价格

92,000 否

不存

在关

联关

系

公司按约定进度

推进相关数据中

心的交付运营工

作，报告期内，

确认销售收入 3,

617.44 万元。

2020

年 03

月 07

日

巨潮资讯网上

披露的 2020-0

15 号《公司关

于全资子公司

签订重大合同

的公告》

证通

电子

河南数字

中原数据

有限公

司、河南

数创实业

有限公司

数据中

心项目

机电工

程总承

包及数

据中心

运营等

2023

年 05

月 10

日

  无

公允

协商

价格

26,316.3

1
否

不存

在关

联关

系

报告期内已完成

项目建设，正积

极推动项目验收

和备案。

2023

年 05

月 20

日

巨潮资讯网上

披露的 2023-0

26 号《公司关

于签署中标项

目合同的公

告》

证通

电子

中国移动

通信集团

湖南有限

公司长沙

分公司

IDC 机

房建

设、租

赁及运

维服务

2023

年 09

月 22

日

  无

公允

协商

价格

41,178.7

1
否

不存

在关

联关

系

由于人员放假及

材料、设备生产

运输影响，经与

合作方沟通一致

后延迟交付时

间。截至本报告

披露日，已完成

验收工作，正积

极推进相关数据

中心的交付运营

工作。

2023

年 10

月 09

日

巨潮资讯网上

披露的《公司

关于签署日常

经营合同的公

告》（公告编

号：2023-04

5）

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2023 年 6 月，公司收到中信国际招标有限公司签发的《中标通知书》，确定公司为“中国建设银行股份有限公司

全行智慧柜员机采购项目”（招标编号：0733-23160310）的中标人。相关事项详见公司于 2023 年 6 月 7 日披露于巨潮资

讯网上的《公司关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2023-030）。公司根据建设银行的采购订单进行交易。报告

期内，确认销售收入 1,347.67 万元。

2、公司于 2024 年 5 月 20 日收到深圳证券交易所下发的《关于对深圳市证通电子股份有限公司 2023 年年报的问询

函》（公司部年报问询函〔2024〕第 191 号）。公司对问询函中涉及的问题进行了审慎核查，对《问询函》中有关问题

深圳市证通电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

向深圳证券交易所进行回复。具体内容详见公司于 2024 年 6 月 28 日在巨潮资讯网上披露的《公司关于深圳证券交易所

对公司 2023 年年报问询函回复的公告》（公告编号：2024-061）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 12 月，经公司董事长批准公司出资 700 万元投资设立控股子公司郑州市证通算力网络有限公司，占其 70%

的股权。报告期内，公司向其缴纳注册资本金 70 万元；

2、2024 年 1 月，公司参股公司广州水晶智联科技有限公司完成注销程序。

深圳市证通电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,051,366 13.03%   310,875 310,875 80,362,241 13.08%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 80,051,366 13.03%   310,875 310,875 80,362,241 13.08%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 80,051,366 13.03%   310,875 310,875 80,362,241 13.08%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 534,311,562 86.97%   -310,875 -310,875 534,000,687 86.92%

1、人民币普通股 534,311,562 86.97%   -310,875 -310,875 534,000,687 86.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 614,362,928 100.00%   0 0 614,362,928 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，因公司部分董事、高级管理人员

增持公司股份，高管锁定股增加 310,875 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 5 月 14 日召开第六届董事会第十二次（临时）会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，

公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，用于实施股权激励计划或员工持股计划，本次回购金额不低于

人民币 2,000 万元且不超过人民币 4,000 万元（均含本数），回购价格不高于人民币 12 元/股（含本数），实施期限自公

司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月内。

截至报告期末，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份 2,170,000 股，回购总金额为

9,706,186 元（不含交易费用），回购股份占公司目前总股本的 0.35%，最高成交价为 5.65 元/股，最低成交价为 3.78 元/

深圳市证通电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

股。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 2 日在《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的